
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 10» 

ПРИКАЗ 

18.02.2026 № 3 1 . о д 

«О внесении изменений в календарный учебный график на 2025-2026 учебный год» 

В связи с внесением изменений в календарный учебный график и изменением 
каникулярных дней в весенние каникулы в 2025-2026 учебном году, 

Приказываю: 
1. Клокавой О.В. заместителю директора по УВР внести изменения в календарный 

учебный график муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Лицей № 10» на 2025-2026 учебный год. 

2. Определить период весенних каникул для учащихся 1а, 16, 2а,2в,3а, 36, Зв, 4а, 46, 4в, 5а 
5с, 6а. 66, 7а. 8н. 9а с 21.03.2026 г. - 29.03.2026 г 

3. Определить период весенних каникул для учащихся 5н, 5м. 6м, 7м, 7н, 8м, 9м, 9н 10м 
Юн. 11м, 11н. 11т с 22.03.2026 i .-29.03.2026 г. 

4. Считать первым учебным днем в III четверти 30.03.2026 г. 

5. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу с 
обучающимися и ^родителями (законными представителями) об изменении в 
календарном учебном графике. 

6. Учителям предметникам в связи с переносом сроков весенних каникул внести 
изменения в календарно-тематическое планирование по преподаваемым предметам. 

7. Русалёвой М.В. разместить календарный учебный график на 2025-2026 учебный год на 
сайте образовательного учреждения. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор Н.В. Юкачева 



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 10» 

Календарный учебный график 
«Лицей № 10» 

w на 2025-2026 учебный год. 

* 

Каменск-Уральский 
2025 

•̂(лравяеи̂ --

/ ^ р и к а Щ ^ < д и р е к т о р а 

л 



Календарный учебный график на 2025-2026 учебный год 
(начального общего образования). 

1. Праздничные и выходные дни: 
04.11.2025 - День народного единства. 
1,2,3,4,5,6,8 января 2026 г. - Новогодние каникулы 
07.01.2026 - Рождество Христово 
23.02.2026 - День защитника Отечества 
08.03.2026 - Международный женский день 
01.05.2026 - Праздник Весны и '['руда 
09.05.2026 - День 11обеды 
12.06.2026 - Д е н ь России. 

2. Продолжительность учебною года: 
01.09.2025 год - начало учебного года 
26.05.2025 год - окончание учебного года. 
Продолжительность учебного года: 1-е классы - 33 учебные недели 

2-4 классы - 34 учебные недели. 

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год. 
Продолжительность учебных четвертей, каникул в течении учебного года 

Для 1 - х классов (5-дневная учебная неделя). 
Учебная четверть Каникулы 

I четверть 01.09.2025-
24.10.2025 

8 учебных недель 
(40 учебных дней) 

25.10.2025-
02.11.2025 

9 дней 

11 четверть 05.11.2025-
30.12.2025 

8 учебных недель 
(40 учебных дней) 

• 31.12.2025-
11.01.2026 

12 дней 

III четверть 12.01.2026-
13.02.2026 

5 учебных недель 
(25 учебных дней) 

16.02.2026-
22.02.2026 

7 дней III четверть 

24.02.2026-
20.03.2026, 

4 учебные недели 
(18 учебных дней) 

21.03.2026-
29.03.2025 

9 дней 

IV четверть 30.03.2026-
26.05.2026 

8 учебных недель 
(40 учебных дней) 

27.05.2026-
31.08.2026 

И Т О Г О 33 учебные недели 
(163 дня) 

37 дней 

Для 2-4 классов (5 - дневная учебная неделя) 
Учебная четверть Каникулы 

I четверть 01.09.2025-
24.10.2025 

8 учебных недель 
(40 учебных дней) 

25.10.2025-
02.11.2025 

9 дней 

II четверть 05.11*2025-
30.12.2025 

8 учебных недель 
(40 учебных дней) 

31.12.2025-
11.01.2026 

12 дней 

III четверть 12.01,2026-
20.03.2026 

10 учебных недель 
(48 учебных дней) 

21.03.2026-
29.03.2026 

9 дней 

IV четверть 30.03.2026-
26.05.2026 

8 учебных недель 
(40 учебных дней) 

27.05.2026-
31.08.2026 

И Т О Г О 34 учебные недели 
(168 дня) 

30 дней 



Календарный учебный график на 2025-2026 учебный год 
(начального общего образования). 

1. Праздничные и выходные дни: 
04.11.2025 - День народного единства. 
1,2,3,4,5,6,8 января 2026 г. - Новогодние каникулы 
07.01.2026 - Рождество Христово 
23.02.2026 - День защитника Отечества 
08.03.2026 - Международный женский день 
01.05.2026 - Праздник Весны и Труда 
09.05.2026-День Победы 
12.06.2026 - День России. 

2. Продолжительность учебного года: 
01.09.2025 год - начало учебного года 
26.05.2025 год - окончание учебного года. 
Продолжительность учебного года: 5-8 классы - 34 учебные недели. 
Дата окончания учебного года для 9 - х классов определяется расписание ГИА. 

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год. 
Продолжительность учебных четвертей, каникул в течение учебного года для 

5а, 5с, 6а, 66, 7а, 8н классы (5 - дневная учебная неделя). 
Учебная четверть 

V 
Каникулы 

I четверть 01.09.2025-
24.10.2025 

8 учебных недель 
(40 учебных дней) 

25.10.2025-
02.11.2025 

9 дней 

II четверть 05.11.2025-
30.12.2025 

8 учебных недель 
(40 учебных дней) 

31.12.2025-
• 11.01.2026 

12 дней 

III четверть 12.01.2026-
20.03.2026 

10 учебных недель 
(48 учебных дней) 

21.03.2026-
29.03.2026 

9 дней 

IV четверть 30.03.2026-
26.05.2026 

8 учебных недель 
(40 учебных дней) 

27.05.2026-
31.08.2026 

И Т О Г О 34 учебные недели 
(168 дня) 

30 дней 

9а класс (5 — дневная учебная неделя). 
Учебная четверть Каникулы 

I четверть 01.09.2025-
24.10.2025 

8 учебных недель 
(40 учебных дней) 

25.10.2025-
02.11.2025 

9 дней 

II чегвергь 05.11.2025-
30.12.2025 

8 учебных недель 
(40 учебных дней) 

31.12.2025-
11.01.2026 

12 дней 

III четверть 12.01.2026-
20.03.3026 

10 учебных недель 
(48 учебных дней) 

21.03.2026-
29.-03.2026 

9 дней 

IV четверть 30.03.2026-
26.05.2026 

8 учебных недель 
(40 учебных дней) 

27.05.2026-
31.08.2026 

Итого в учебном году без 
учёта ГИА 

34 учебные недели 
(168 дня) 

30 дней 



щ 

Продолжительность учебных четвертей, каникул в течение учебного года для 
5м, 5н, 6м, 7м, 7н, 8м классы (6 ~ дневная учебная неделя). 

Учебная четверть Каникулы 
I четверть 01.09.2025-

25.10.2025 
8 учебных недель 
(48 учебных дней) 

26.10.2025-
04.11.2025 

10 дней 

II четверть 05.11.2025-
30.12.2025 

8 учебных недель 
(48 учебных дней) 

31.12.2025-
11.01.2026 

12 дней 

III четверть 12.01.2026-
21.03.2026 

10 учебных недель 
(58 учебных дней) 

22.03.2026-
29.03.2026 

8 дней 

IV четверть 30.03.2026-
26.05.2026 

8 учебных недель 
(48 учебных дней) 

27.05.2026-
31.08.2026 

И Т О Г О 34 учебные недели 
(202 дня) 

30 дней 

02.05.2025; 11.05.2025 - дистанционная форма обучения (с использованием 
дистанционных технологий). 

9м, 9н классы (6 - дневная учебная неделя). 

Учебная четверть Каникулы 
I четверть 01.09.2025-

25.10.20f5 
8 учебных недель 
(48 учебных дней) 

26.10.2025-
04.11.2025 

10 дней 

II четверть 05.11.2025-
30.12.2025 

8 учебных недель 
(48 учебных дней) 

31.12.2025-
11.01.2026 

12 дней 

III четверть 12.01.2026-
21.03.2026 

10 учебных недель 
(58 учебных дней) 

22.03.2026-
29.03.2026 

8 дней 

IV четверть 30.03.2026-
26.05.2026 

8 учебных недель 
(48 учебных дней) 

27.05.2026-
31.08.2026 

ИТОГО 34 учебные недели 
(202 дня) 

30 дней 

02.05.2025; 11.05.2025 - дистанционная форма обучения (с использованием 
дистанционных технологий). 
Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. 



Календарный учебный график на 2025-2026 учебный год 
(начального общего образования). 

1. Праздничные и выходные дни: 
04.11.2025 - День народного единства. 
1,2,3,4,5,6,8 января 2026 г. - Новогодние каникулы 
07.01.2026 - Рождество Христово 
23.02.2026 - День защитника Отечества 
08.03.2026 - Международный женский день 
01.05.2026 - Праздник Весны и Труда 
09.05.2026-День Победы 
12.06.2026-День России. 

2. Продолжительность учебного года: 
01.09.2025 год - начало учебного года 
26.05.2025 год окончание учебного года. 
Продолжительность учебного года: 34 учебные недели. 
Дата окончания учебного года для 10-х классов: 26 мая 
Дата окончания учебного года для 11 - х классов определяется расписанием ГИА. 

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год. 
Продолжительность учебных четвертей, каникул в течение учебного года для 
10,11 классов (6 - дневная учебная неделя). 

Учебная четверть Каникулы 
I четверть 01.09.2025-

25.10.2025 
8 учебных недель 
(48 учебных дней) 

26.10.2025-
04.11.2025 

10 дней 

II четверть 05.11.2025-
30.12.2025 

8 учебных недель 
(48 учебных дней) 

31.12.2025-
11.01.2026 

12 дней 

III четверть 12.01.2026-
21.03.2026 

10 учебных недель 
(58 учебных дней) 

22.03.2026-
29.03.2026 

8 дней 

IV четверть 30.03.2026-
26.05.2026 

8 учебных недель 
(48 учебных дней) 

27.05.2026-
31.08.2026 

и т о г е 34 учебные недели 
(202 дня) 

30 дней 

02.05.2025; 11.05.2025 - дистанционная форма обучения (с использованием 
дистанционных технологий). 
Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. 


		2026-02-18T15:41:10+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 10"
	я подтверждаю этот документ




